
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 31 имени Романа Петровича Стащенко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «18»  августа  2024 г.                                                                               № 780-од 

 

 

О формировании Совета по питанию. 

 

В целях соблюдения требований, норм и осуществления административно-

общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр образования №31 

имени Романа Петровича Стащенко» города Тулы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать Совет по питанию. 

2. Утвердить персональный состав Совета по питанию муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №31 

имени Романа Петровича Стащенко»  (приложение 1). 

3. Утвердить план работы Совета по питанию (приложение 2,3). 

4. Срок полномочий Совета по питанию с 1 сентября 2024 года по 31 августа 2025 

года. 

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

          Директор МБОУ ЦО № 31                                                         О.Н. Лисицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 780-од от «18» августа 2024г.                  

 

 

Персональный состав  

Совета по питанию  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Центр образования №31 имени Романа Петровича Стащенко»  

 

 

 

Председатель совета: Лисицына О.Н., директор; 

Заместитель председателя: Агеева Н.С., зам. директора по УВР; 

Члены совета: 

Алексанова Е.Ю., медицинская сестра (корпус 1); 

Золотарева А.Ю., медицинская сестра (корпус 2); 

Максимова Е.А., зам. директора по УВР (корпус 2); 

Родионова О.И., представитель педагогической общественности (корпус 1); 

Худан Н.В., представитель педагогической общественности (корпус 2); 

Цалко Н.Ю.., представитель родительской общественности (корпус 1); 

Степанова Л.А., представитель родительской общественности (корпус 2); 

Иванова А.И., ответственный за питание (корпус 2); 

Аксенова О.А., ответственный за питание (корпус 1); 

Волныкова Т.С., представитель Совета обучающихся ЦО (корпус 2); 

Кузьмина А.С., представитель Совета обучающихся ЦО (корпус 1); 

Михайлова М.Е., заместитель директора по ДР (корпус 3); 

Евдокимова Н.М., представитель педагогической общественности (корпус 3) 

Новикова Н.М., медицинская диетическая сестра (корпус 3); 

Шатрукова Е.И., представитель родительской общественности (корпус 3); 

Мезенцева Н.А., заместитель директора по ДР (корпус 4); 

Никитина Л.Н., медицинская диетическая сестра (корпус 4); 

Рожкова В.В., представитель педагогической общественности (корпус 4); 

Аникухина Т.Н., представитель родительской общественности (корпус 4); 

Прохорова Т.Е., заместитель директора по ДР (корпус 5); 

Кириллова Т.В., представитель педагогической общественности (корпус 5); 

Осенкова Л.В., медицинская диетическая сестра (корпус 5); 

Захарова О.В., представитель родительской общественности (корпус 5); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

№ 780-од от «18» августа 2024г.   

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ ЦО № 31  

О.Н. Лисицына 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ  

Совета по питанию МБОУ ЦО № 31 (корпус 3,4,5) 

на 2024-2025 учебный год 

№ Содержание работы Дата Ответственные 

1 Заседание №1 Совета по питанию: 

1. Изучение нормативно-правовых актов по 

организации питания. 

3.   2. Разное. 

Сентябрь  

Член Совета по питанию 

(зам. директора по ДР) 

2 
Заседание №2 Совета по питанию:  

1.Анализ примерного 10-дневного меню. 

2.Наличие и ведение документации по контролю 

питания. 

3.Разное. 

Октябрь  

Член Совета по питанию 

(зам. директора по ДР) 

3 
Заседание №3 Совета по питанию: 

1.Контроль работы бракеражной комиссии. 

2.Контроль выхода порционных норм блюд 

воспитанникам. 

3.Разное 

Ноябрь  

Член Совета по питанию 

Член Совета по питанию 

4 
Заседание №4 Совета по питанию: 

1.Организация питания в группах: выполнение 

режима, сервировка, работа по воспитанию 

культурно-гигиенических навыков. 

  2.Анализ состояния работы технологического 

оборудования пищеблока 

  3.Разное 

Декабрь  

Член Совета по питанию 

(зам. директора по ДР) 

 

 

Член Совета по питанию 

5 
Заседание №5 Совета по питанию: 

1.Анализ накопительной ведомости по питанию 

детей за 4 квартал 2024 года. 

2.Осуществление входного контроля условий 

транспортировки продуктов питания от поставщиков. 

3.Разное 

Январь  

 

Председатель Совета по 

питанию (директор МБОУ 

ЦО № 31) 

6 
Заседание № 6 Совета по питанию: 

Февраль  



1.Состояние ведения документации по питанию 

медицинской сестрой. 

2.Отчеты по результатам контроля организации 

питания. 

3.Разное 

 

Член Совета по питанию 

(зам. директора по ДР) 

7 
Заседание №7 Совета по питанию: 

1.Анализ накопительной ведомости за 1 квартал 2025 

года. 

2.Мониторинг организации питания в группах 

3.Разное 

Март  

Член Совета по питанию 

(зам. директора по ДР) 

Член Совета по питанию 

8 Заседание №8 Совета по питанию: 

1.Контроль качества полученных продуктов, условий 

их хранения и сроков реализации. 

2.Анализ выполнения Подпрограммы мероприятий 

по контролю организации питания  

3.Разное 

Апрель 

 

 

 

 

 

Председатель Совета по 

питанию (директор МБОУ 

ЦО № 31) 

9 

 

Заседание №9 Совета по питанию: 

1.Контроль организации питьевого режима, 

соблюдения режима питания в летний период. 

2. О совместной работе педагогов и семьи по 

формированию у воспитанников навыков здорового 

питания. 

3. Мониторинг наличия и состояния спецодежды 

работников пищеблока. 

4.Разное 

Май  

Член Совета по питанию 

10 Заседание №10 Совета по питанию: 

1.Мониторинг оснащения  пищеблока 

технологическим и холодильным и оборудованием, 

посудой, инвентарем. 

2. Контроль выполнения  санитарно-

профилактических мероприятий на пищеблоке. 

3.Контроль качества поставляемой в учреждение 

продукции, наличие сопроводительных документов, 

ведение документации. 

4.Разное 

Июнь  

Член Совета по питанию 

 

 

Член Совета по питанию 

11 Заседание №11 Совета по питанию: 

1.О выполнении решений Совета по питанию. 

Июль  

 



2.Анализ выполнения норм питания за 2 квартал, 1-е 

полугодие 2025 года. 

3.Мониторинг организации питания в летний 

оздоровительный период. 

4.Разное 

Председатель Совета по 

питанию (директор МБОУ 

ЦО № 31) 

12 Заседание №12 Совета по питанию: 

1. Анализ освоения денежных средств, выделяемых 

на питание. 

2.Подведение итогов работы Совета по питанию за 

2024-2025 уч. год. 

3. Утверждение состава Совета по питанию. 

4. Принятие плана работы Совета по питанию. 

5.Разное. 

 

Август  

Председатель Совета по 

питанию директор МБОУ 

ЦО № 31 

Член Совета по питанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу 

№   780-од от «18» августа 2024г.                    

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ ЦО № 31  

О.Н. Лисицына 

 

ПЛАН РАБОТЫ  

Совета по питанию МБОУ ЦО № 31 (корпус 1,2) 

на 2024-2025 учебный год 

№ Содержание работы Дата Ответственные 

1 Заседание №1 Совета по питанию: 

1. Принятие плана работы Совета по питанию. 

2. Утверждение состава Совета по питанию. 

2. Изучение нормативно-правовых актов по 

организации питания. 

3.   3. Разное 

Август  

Председатель Совета по 

питанию (директор МБОУ 

ЦО № 31) 

2 
Заседание №2 Совета по питанию:  

1. Контроль выхода порционных норм блюд 

обучающихся. 

2. Рассмотрение нормативно-правовых актов, 

иных нормативно- правовых документов, 

регламентирующих организацию горячего 

питания обучающихся в центре образования. 

3. Проверка санитарного состояния столовой и 

других помещений (пищеблока). 

4. Разное. 

Декабрь  

Член Совета по питанию 

(зам. директора по УВР) 

3 
Заседание №3 Совета по питанию:  

1.Анализ примерного двухнедельного цикличного 

меню для обучающихся 7-11 лет, 12 лет и старше. 

2.Наличие и ведение документации по контролю 

питания. 

3.Контроль работы бракеражной комиссии. 

4.Разное 

Март   

Члены Совета по питанию 

 

4 
Заседание №4 Совета по питанию: 

1. Контроль качества полученных продуктов, 

условий их хранения и сроков реализации. 

2. Мониторинг наличия и состояния спецодежды 

работников пищеблока. 

Апрель   

Член Совета по питанию 

(зам. директора по УВР) 

 

 



3.Разное Член Совета по питанию 

5 
Заседание №5 Совета по питанию: 

1.Отчеты по результатам контроля организации 

питания. 

2.Разное 

Май  

 

 

 

Председатель Совета по 

питанию (директор МБОУ 

ЦО № 31) 

6 

 

Заседание №6 Совета по питанию: 

1.Контроль организации питьевого режима, 

соблюдения режима питания в ЛДП. 

2. О совместной работе педагогов  и семьи по 

формированию у обучающихся навыков здорового 

питания. 

3. Мониторинг оснащения  пищеблока 

технологическим и холодильным оборудованием, 

посудой, инвентарем. 

4.Разное 

Июнь   

Члены Совета по питанию 

7 Заседание №7 Совета по питанию: 

1.Подведение итогов работы Совета по питанию за 

2024-2025 уч. год. 

2. О выполнении решений Совета по питанию 

3.Разное 

 

Июль   

Председатель Совета по 

питанию директор МБОУ 

ЦО № 31 

Члены Совета по питанию 

 

 


		2024-09-23T13:17:08+0300
	Лисицына Оксана Николаевна




